Comissão Disciplinar da CONMEBOL, em caso de reiterar tal incumprimento para regularização 
ou nova inscrição do Treinador ou Treinador Assistente, a Comissão Disciplinar da CONMEBOL 
aplicará uma multa mínima de TRINTA MIL DÓLARES AMERICANOS (USD 30.000) por cada 
partida dirigida de maneira irregular por Treinadores e de QUINZE MIL DÓLARES AMERICANOS 
(USD 15.000) por Treinadores Assistentes. Passado o primeiro jogo, aplicadas tais multas e, 
seguindo a abstenção de tais licenças, a situação será tomada como agravante, razão pela qual 
a multa a ser aplicada será minimante o dobro da anterior.

3.7.5 Lista de Jogadores e Corpo Técnico